Решение Думы Кондинского района от 29.04.2015 N 558 (ред. от 09.11.2023) "О земельном налоге"
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.11.2024

	Решение Думы Кондинского района от 29.04.2015 N 558
(ред. от 09.11.2023)
"О земельном налоге"
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.11.2024

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 29 апреля 2015 г. N 558

О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. решений Думы Кондинского района от 28.12.2016 N 189,
от 29.09.2020 N 686, от 28.10.2022 N 952, от 09.11.2023 N 1071)

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
(преамбула в ред. решения Думы Кондинского района от 09.11.2023 N 1071)
1. Установить на территории муниципального образования Кондинский район земельный налог.
(п. 1 в ред. решения Думы Кондинского района от 09.11.2023 N 1071)
2. Установить, что налогообложение производится по предельным налоговым ставкам, указанным в пункте 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков организаций, на которых расположены объекты связи и центры обработки данных.
Ставку налога за земельные участки организаций, на которых расположены объекты связи и центры обработки данных, установить в размере 0,75 процентов.
(п. 2 в ред. решения Думы Кондинского района от 28.10.2022 N 952)
3. Освободить от уплаты налога в размере пятидесяти процентов организации в отношении земельных участков, в границах которых реализуется инвестиционный проект в соответствии с соглашением о защите и поощрении капиталовложений, с момента начала строительства до ввода объекта в эксплуатацию, предусмотренного в инвестиционном проекте, но не более трех лет.
(п. 3 в ред. решения Думы Кондинского района от 29.09.2020 N 686)
4. Утратил силу. - Решение Думы Кондинского района от 28.12.2016 N 189.
5. Признать утратившими силу:
1) решение Думы Кондинского района от 20 сентября 2007 года N 429 "Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Кондинский район";
2) решение Думы Кондинского района от 15 ноября 2007 года N 470 "О внесении изменений и дополнений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Кондинский район";
3) решение Думы Кондинского района от 13 ноября 2008 года N 679 "О внесении изменений и дополнений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Кондинский район";
4) решение Думы Кондинского района от 18 ноября 2010 года N 18 "О внесении изменений и дополнений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Кондинский район";
5) решение Думы Кондинского района от 20 ноября 2013 года N 404 "О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 20 сентября 2007 года N 429 "Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Кондинский район";
6) решение Думы Кондинского района от 28 января 2014 года N 430 "О внесении изменения в решение Думы Кондинского района от 20 сентября 2007 года N 429 "Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Кондинский район";
7) решение Думы Кондинского района от 17 сентября 2014 года N 484 "О внесении изменения в решение Думы Кондинского района от 20 сентября 2007 года N 429 "Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Кондинский район";
8) решение Думы Кондинского района от 26 ноября 2014 года N 511 "О внесении изменения в решение Думы Кондинского района от 20 сентября 2007 года N 429 "Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Кондинский район".
6. Настоящее решение опубликовать в газете "Кондинский вестник" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
7. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Кондинского района пятого созыва по бюджету и экономике (А.О.Густов) и на главу администрации Кондинского района М.В.Шишкина в соответствии с их компетенцией.

Глава Кондинского района
А.Н.ПОЗДЕЕВ

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница  из

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница  из

image1.png